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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Sięgaj, gdzie geodezja nie sięga.
Obszerna relacja z 25. targów Intergeo w
Stuttgarcie • Zderzenia precyzyjne –
rozmawiamy z Kacprem Widuchem, pracownikiem
ośrodka CERN • Lotnicze skanery
jednofotonowe i skanery Geigera. Doświadczenia
produkcyjne (cz. II artykułu) • Poprawki i
pogorszki. Geoida hybrydowa PL-geoid-2011 w ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Roman Kadaj

		Mieszanie w układach 

				
		O prawdziwości tez artykułu Ryszarda Pażusa na temat geoidy. Często mówi się o możliwości utworzenia tzw. geoidy centymetrowej. Ale bez dobrej wysokościowej osnowy podstawowej i odpowiednio zaktualizowanych wysokości niwelacyjnych wybranych sieci satelitarnych kalibrujących geoidę (quasi-geoidę) nie osiągniemy jakościowo lepszej geoidy.
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						Odnosząc się do artykułu „Poprawki i pogorszki”, zacznijmy od przeprowadzenia prostego testu. Z użyciem modelu geoidy GUGIK’2001, autoryzowanego m.in. przez dr. Ryszarda Pażusa, wyznaczmy undulacje (odstępy od elipsoidy, anomalie wysokości w ścisłym pojęciu quasi-geoidy) dla stacji referencyjnych sieci ASG-EUPOS. Następnie porównajmy te undulacje modelowe z empirycznymi wyznaczonymi jako różnice wysokości elipsoidalnych i wysokości niwelacyjnych (normalnych), gdzie dane źródłowe dla wszystkich stacji są dostępne na stronie ASG-EUPOS. 

Zobaczymy, że różnice pomiędzy undulacjami modelowymi (GUGiK’2001) a empirycznymi osiągają wartości do prawie 10 cm. Przykładowo: 9,7 cm dla stacji WLDW, 8,9 cm dla stacji BPDL, 7,9 cm dla stacji BRSK, 7,9 cm dla stacji HAJN. Średniokwadratowa wartość odchylenia ze wszystkich 102 stacji wynosi ok. 4 cm. 

Skąd ten niezbyt pozytywny efekt zastosowania modelu GUGIK’2001? Otóż muszę przyznać, że tak prezentowany rezultat byłby pewną manipulacją polegającą na nieuprawnionym „mieszaniu” różnych układów odniesienia. Podobną manipulacją (wierzę, że nieświadomą) jest przykład podany w treści omawianego artykułu. Wyjaśnijmy ten problem dokładnie. 

• Uwaga na położenie elipsoidy

Otóż model GUGIK’2001 został utworzony poprzez wpasowanie geoidy grawimetrycznej prof. Adama Łyszkowicza (wypadałoby to też zauważyć) w zbiór empirycznych undulacji...

Pełna treść artykułu w październikowym wydaniu miesięcznika GEOIDA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Pobieranie danych BDOT10k oraz wtyczka QGIS
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				więcej filmów ...
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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